

(連結業績概要)

**2020年度 第2四半期累計期間(上期)**

(百万円未満切捨て)

(単位:百万円)

	19年度 上期 ①	20年度 上期 ②	前年同期比増減		公表(8/12)	
			②-①	増減率	上期③	増減 ②-③
売上高	10,223	6,538	△3,684	△36.0%	6,300	238
営業利益	384	△839	△1,223	—	△450	△389
経常利益	537	△627	△1,164	—	△250	△377
親会社株主に帰属する 四半期純利益	727	△613	△1,340	—	△400	△213

タイ・パーツ  
換算レート 3.51円/b 3.49円/b 3.25円/b

(注) 今期より、i 一部の賃貸不動産 ii 金型廃却関係 の表示の変更を実施しており、本補足説明資料の19年度の各実績値も表示の変更を行っております。

**2020年度業績見通し**

(単位:百万円)

	19年度 ①	20年度			年度増減 ④-①
		上期実績 ②	下期見通し ③	年間見通し ④=②+③	
売上高	19,373	6,538	7,962	14,500	△4,873
営業利益	561	△839	189	△650	△1,211
経常利益	880	△627	257	△370	△1,250
親会社株主に帰属する 当期純利益	△278	△613	243	△370	△91

(注) 20年度の業績見通しは、従来未定としておりましたが、上期実績ならびに当社主力の鍛造事業で受注が回復傾向にあることを踏まえ、第2四半期決算開示に合わせて公表いたしました。

なお、本日開示しました「分配可能額超過に関わる経過報告及び特別利益の計上に関するお知らせ」に記載しました特別利益は、連結決算には発生しませんので、本見通しには含んでおりません。

また、タイ・パーツの換算レートにつきましては、上期の適用レートである3.49円/パーツで算定しております。

## 1.セグメント別 売上高・営業利益の状況

(単位:百万円)

		19年度			20年度	前年同期比増減	
		上期 ①	下期	年度	上期 ②	②-①	増減率
鍛造事業	売上高	8,777	7,772	16,549	5,266	△3,511	△40.0%
	営業利益	435	248	683	△711	△1,147	—
建機事業	売上高	985	882	1,868	799	△186	△18.9%
	営業利益	77	60	138	19	△58	△75.2%
物流事業	売上高	356	401	757	362	+6	1.7%
	営業利益	△2	22	19	△2	±0	—
不動産事業	売上高	104	93	198	110	+6	6.5%
	営業利益	61	44	105	61	±0	—
セグメント計	売上高	10,223	9,149	19,373	6,538	△3,684	△36.0%
	営業利益	572	375	948	△632	△1,205	—
全社費用		△188	△197	△386	△207	△18	—
損益計算上の営業利益		384	177	561	△839	△1,223	—

## 2.鍛造事業の内訳

### ①生産国別 売上高の状況

(単位:百万円)

	19年度				20年度		前年同期比増減	
	上期 ①	下期	年度	構成 ③	上期 ②	構成 ④	②-①	構成 ④-③
国内売上高	5,551	4,540	10,091	61.0%	3,325	63.2%	△2,225	2.2%
タイ国売上高	3,226	3,231	6,458	39.0%	1,940	36.8%	△1,285	△2.2%
合計	8,777	7,772	16,549	100.0%	5,266	100.0%	△3,511	—
(参考) タイ・パーツ換算レート	3.51円	3.63円	3.63円		3.51円			

### ②用途別 売上高状況

(単位:百万円)

	19年度				20年度		前年同期比増減	
	上期 ①	下期	年度	構成 ③	上期 ②	構成 ④	②-①	構成 ④-③
自動車産業向け	6,380	6,186	12,567	75.9%	3,773	71.7%	△2,606	△4.3%
建設機械産業向け	2,397	1,585	3,982	24.1%	1,492	28.3%	△904	4.3%
合計	8,777	7,772	16,549	100.0%	5,266	100.0%	△3,511	—

※自動車産業向けには、乗用車・商用車・トラック・フォークリフト向けを含みます。

※建設機械産業向けには、産業機械向け・建築部材向けを含みます。

### 3.営業外損益内訳

(単位:百万円)

	19年度			20年度 上期 ②	前年同期比増減	
	上期 ①	下期	年度		②-①	増減率
営業外収益	158	206	364	235	+77	48.8%
受取利息	32	36	68	22	△10	△30.9%
受取配当金	66	59	125	48	△18	△27.3%
スクラップ売却益	10	16	26	4	△6	△56.9%
為替差益	15	28	43		△15	—
その他	33	66	100	160	+126	377.4%
営業外費用	4	40	45	23	+18	△41.1%
支払利息	4	7	11	15	+11	△4.7%
為替差損				7	+7	—
その他		33	34		±0	—

(注)20年度上期の営業外収益その他には、国内鍛造工場の休業による雇用調整助成金が含まれます。

### 4.設備投資・減価償却の状況

(単位:百万円)

	19年度			20年度 上期 ②	前年同期比増減		20年度 予定
	上期 ①	下期	年度		②-①	増減率	
設備投資額	717	1,032	1,749	367	△349	△48.8%	1,100
(うち 鍛造事業)	(701)	(1,004)	(1,706)	(339)	△362	△51.7%	(950)
減価償却実施額	531	574	1,105	532	+1	0.2%	1,100

(注)20年度上期の設備投資は、鍛造事業国内外鍛造工場の設備改修工事が主なものです。

20年度下期に予定している主な設備投資は

- ① 鍛造事業国内鍛造工場2000Tプレスライン新規増設 435 百万円
- ② 建機事業フォーミング機更新 130 百万円

等です。

(注)20年度予定の設備投資額は、2020年5月26日「2020年3月期 決算発表 補足説明資料」の内容に変更ありません。